Durchflusstransmitter
VHZ
● Für viskose Medien (Öle) bestens geeignet
● Leichte und kompakte Bauweise beim Al-Gehäuse
● Für kostensensitive Applikationen
Merkmale
Der  Zahnrad-Durchflussmesser  VHZ  misst  den  Durchfluss  nach
dem volumetrischen Prinzip, bei dem ein Zahnradpaar proportional

ren könnten. Eventuell sind daher Filter vor dem Durchflussmess-
gerät vorzusehen (Maschenweite 30 µm).
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
VHZ- G
 = Option
1. Schauglas
- Ohne Schauglas
O- Mit Schauglas
2. Nennweite
008 DN   8 - G 1/4
010 DN 10 - G 3/8
020 DN 20 - G 3/4
025 DN 25 - G 1
3. Anschlussart
G Innengewinde
4. Körperwerkstoff
A Aluminium
K  Edelstahl
5. Bereiche
002 0,02..    2 l/min
006 0,10..    6 l/min
050 0,50..  50 l/min
150 3,00..150 l/min
6. Signalausgang
M Push-Pull-Transistorausgang
A  A / B-Ausgang (2 x Push-Pull)
Z  2-Leiter
7. Elektrischer Anschluss
B Stecker DIN 43650A / ISO 4400
S  Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
Achtung: Der A / B-Ausgang erfordert die Verwendung eines
4-poligen Rundsteckverbinders!
Optionen
● Hochtemperatur 120 °C
Zubehör
● Kabel / Rundsteckverbinder (KB...)
● Durchflussfernanzeige OMNI-TA
● Summenzähler OMNI-TA
4 pi-ho_fza-vhz_d V1.03-04
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<